П Р О Т О К О Л

заседания общественного совета при администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                   28.08.2019 № 2/2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ЧЛЕНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:

Борисенко М.Ю. -

член Камчатской региональной общественной

организации «Содружество»;

Гусейнов Р.Б.  -

председатель Молодежного комитета Камчатской

региональной общественной организации

«Содружество», председатель Молодежного

Парламента при Городской Думе Петропавловск-

Камчатского городского округа, член общественного

совета по 7 избирательному округу, член

молодежного Парламента при Законодательном

собрании Камчатского края;

Каминская И.Ю.  -

заслуженный работник культуры Российской

Федерации, инициатор и участник

благотворительных акций «За здоровый образ жизни

детей и подростков!», «Нет наркотикам!»;

Карелина Е.И.  - помощник депутата Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа А.В.

Воровского, член общественного совета 3-его

избирательного округа;

Царева А.В. -  учредитель краевого регионального общественного

движения «Безопасная среда»;

Чернышева Л.М. - член Камчатского регионального отделения

Общероссийской общественной организации «Союз

пенсионеров России».

http://cyclowiki.org/w/index.php?title=%D0%97%D0%B0%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA_%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D1%8B_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8&action=edit&redlink=1
http://cyclowiki.org/w/index.php?title=%D0%97%D0%B0%D1%81%D0%BB%D1%83%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9_%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%BD%D0%B8%D0%BA_%D0%BA%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D1%83%D1%80%D1%8B_%D0%A0%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B9%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8&action=edit&redlink=1

СЕКРЕТАРЬ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА:

Осадчая Т.А - заместитель начальника отдела по внутренней

политике и организационной работе

Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Александрова Н.В. - заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Антипов М.Н. - руководитель Управления коммунального

хозяйства и жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа;

Репина Н.В. - начальник отдела благоустройства и

природопользования Управления дорожного

хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа».

ПОВЕСТКА:

Вопрос 1. Формирование современной городской среды в рамках

реализации Муниципальной программы «Формирование современной

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-

2022 годы» (в том числе: благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов, благоустройство общественных территорий,

проведение голосования по отбору общественных территорий,

благоустройство мест массового отдыха горожан).

Вопрос 2. О внесении изменений и дополнений в план работы

общественного совета при администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа на 2019 - 2021 гг.

Вопрос 3. Разное.

По первому вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Антипова М.Н.

ВЫСТУПИЛИ: Александрова Н.В., Гусейнов Р.Б., Карелина Е.И.,

Репина Н.В., Чернышева Л.М., Царёва А.В.

РЕШИЛИ:

- информацию принять к сведению;

- предложить администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа проинформировать общественный совет об итогах строительства

парка по ул. Индустриальной и о строительстве спортивной площадки по пр.

Таранца, 9 в части затрат на реализацию данных проектов, период

рассмотрения 4 кв. 2019 года;

- работу по формированию современной городской среды в рамках

реализации Муниципальной программы «Формирование современной

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-

2022 годы» (в том числе: благоустройство дворовых территорий

многоквартирных домов, благоустройство общественных территорий,

проведение голосования по отбору общественных территорий,

благоустройство мест массового отдыха горожан) признать

удовлетворительной.

Голосовали:

«за» - 6

«против» - 0

«воздержался» - 0

       Принято единогласно.

По второму вопросу повестки:

СЛУШАЛИ: Т.А. Осадчую.

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

внести изменения в план работы Общественного совета при

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2019 год и

плановый период 2020-2021 гг. (далее – План совета):

 - вопрос пятый Плана совета изложить в редакции «О реализации

полномочий администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

в сфере организации муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского

городского округа», докладчик: Управление организации муниципальных

закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,

период проведения 2 кв. 2020 года;

- в соответствии с п. 4.3 Плана мероприятий по противодействию

коррупции в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2018-2021

годы, утвержденного решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 31.10.2018 № 303-р включить в План

совета вопрос: «О реализации планов противодействия коррупции, а также

итогов деятельности комиссий по противодействию коррупции в городском

округе, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих в городском округе и урегулированию конфликта

интересов, комиссий по противодействию коррупции в муниципальных

учреждениях в городском округе», докладчик Управление делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, период

проведения 4 кв. 2019 года, 4 кв. 2020 года, 4 кв. 2021 года.

Голосовали:
«за» - 6

«против» - 0

«воздержался» - 0

     Принято единогласно.

По третьему вопросу повестки:

Вопросы для рассмотрения отсутствовали

Председатель

общественного совета              Е.И. Карелина

Секретарь

общественного совета                                                                        Т.А. Осадчая

Согласовано:

Начальник отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления

делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                                                    В.А. Горина